

Mandátna zmluva
uzavretá podľa §566 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Mandant	Okresný súd Bardejov
So sídlom:	Partizánska 1, 085 75 Bardejov
IČO:	00165875
DIČ:	2020633076
Obchodný register:	
Zastúpený:	JUDr. Jana Dubivská, predsedníčka Okresného súdu Bardejov

(ďalej len „mandant“)

a

Mandatár	Mgr. Peter Demjanovič-DEMOSERVICE
	Zapísané v registri: 24.07.2017
	Č. živnostenského registra: 760-17490
So sídlom:	Kutuzovová 28, 08501 Bardejov
IČO:	47 524 243
DIČ:	1083269704
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu:	

(ďalej len „mandatár“)

Čl. I
Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok mandátára za odplatu pre mandanta dodávateľským spôsobom v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonávať činnosť zameranú na: Komplexný odborný výkon funkcie bezpečnostnotechnickej služby v plnom rozsahu v objektoch, priestoroch mandanta.
2. Mandatár sa zaväzuje vykonávať pre mandanta bezpečnostnotechnickú službu, poradenské služby v oblasti odborných, metodických, organizačných, kontrolných, koordinačných vzdelávacích úloh a iných úloh pri zaisťovaní bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
3. Mandatár sa zaväzuje vykonávať u mandanta výchovu a vzdelávanie zamestnancov a vedúcich zamestnancov v oblasti bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci a ustanovené pracovné podmienky.
4. Mandatár sa zaväzuje, že riadne a včas spracuje pre mandanta dokumentáciu v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v potrebnom rozsahu, v súlade s platnou legislatívou. Túto príslušnú dokumentáciu bude mandatár pre mandanta viesť,

udržiavať a aktualizovať v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

5. Mandatár sprostredkuje na základe písomnej požiadavky mandanta aj dodanie iných služieb a tovarov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, pričom objednanie a uskutočnenie dodávky je podmienené potvrdením objednávky mandanta.
6. Mandant sa zaväzuje, že zaplatí mandatárovi za jeho služby dohodnutú cenu.

Čl. II

Miesto výkonu služby

1. Mandatár vykonáva pre mandanta činnosti podľa bodu I. v prevádzke mandanta:

Okresný súd Bardejov, Partizánska 1, 085 75 Bardejov

Čl. III

Práva a povinnosti mandatára

1. Poskytovať priebežnú metodickú pomoc pri stanovovaní zásad zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
2. Spracovať a priebežne aktualizovať prevádzkové poriadky, dokumentáciu mandanta v súlade so zmenami príslušných predpisov a na základe požiadavky mandanta.
3. Vykonávať školenia a vzdelávanie zamestnancov v rozsahu podľa článku I. v predpísaných termínoch a podľa príslušných osnôv pred nástupom na pracovisko a pravidelne v intervale 2 rokov.
4. Spolupracovať na požiadanie mandanta ako poradný orgán pri evidencii, zisťovaní príčin a registrácii pracovných úrazov v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Vykonávať na miestach výkonu služby podľa článku II. V termínoch stanovených všeobecne záväznými právnymi predpismi, a vnútornými predpismi mandanta spoločné previerky bezpečnosti práce, výkon bezpečnostno-technickej služby. O vykonaní každej prehliadky je mandatár povinný vyhotoviť písomnú správu, ktorú je povinný bezodkladne odovzdať mandantovi.
6. Spolupracovať s príslušnými orgánmi štátneho odborného dozoru nad bezpečnosťou práce a aktívne sa zúčastňovať pri kontrolách prevádzok mandanta, upozorňovať na zistené nedostatky a navrhovať následne po odsúhlasení mandantom realizovať opatrenia na nápravu nedostatkov.
7. Na požiadanie vykonať metodickú poradu s mandantom v oblasti v zmysle článku I.
8. Vykonávať na požiadanie telefonické a e-mailové konzultácie zodpovedným zamestnancom mandanta v oblasti podľa článku I.
9. Určiť na vykonávanie činnosti bezpečnostnotechnickej služby dostatočný počet odborných zamestnancov podľa prílohy č. 1b zákona č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
10. Mandatár sa zaväzuje ku každej vystavenej faktúre podľa článku V tejto zmluvy predložiť ako prílohu súpis vykonaných prác a úkonov vyplývajúcich mu z tohto článku.
11. Mandatár sa zaväzuje, že neoznami ani nesprístupní, či už priamo alebo nepriamo, v akejkoľvek forme a akýmkoľvek spôsobom informácie označené ako dôverné alebo tie, ktoré by mohli byť predmetom obchodného tajomstva, získané od mandanta na akúkoľvek časť týchto informácií tretím stranám bez písomného súhlasu mandanta. To

platí najmä pre informácie a skutočnosti, na ktoré sa vzťahuje mlčanlivosť, ako pre osobné údaje a bezpečnostné opatrenia, zverejnenie ktorých by ohrozilo zabezpečenie osobných údajov v zmysle § 7, § 19 a § 25 zákona číslo 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

12. Mandatár sa zaväzuje, že nezneužije akúkoľvek dôvernú informáciu, s ktorou príde do styku pri plnení záväzkov podľa tejto zmluvy, a ani neumožní toto zneužitie tretej osobe.
13. Mandatár sa zaväzuje plne rešpektovať bezpečnostné požiadavky mandanta na zabezpečenie ochrany osobných údajov klientov mandanta.
14. Mandatár vyhlasuje, že prijal bezpečnostné opatrenia na zabezpečenie ochrany osobných údajov klientov mandanta pred ich zneužitím alebo únikom týchto dát prostredníctvom svojich zamestnancov alebo poverených osôb.
15. Mandatár vyhlasuje, že jeho zamestnanci alebo spolupracovníci prichádzajúci pri výkone svojej práce do styku s osobnými údajmi klientov mandanta boli dostatočne poučení o povolenom spôsobe nakladania s takýmito údajmi a boli oboznámení s následkami konania, ktoré by bolo v rozpore so zákonnou úpravou a bezpečnostnými smernicami mandanta.

Čl. IV

Práva a povinnosti mandanta

1. Mandant sa zaväzuje poskytnúť mandátárovi všetky požadované doklady a informácie, ktoré sú potrebné na plnenie predmetu tejto zmluvy. Súčasne sa zaväzuje spolupracovať s mandátárom a umožniť mu vstup na všetky pracoviská a do všetkých objektov mandanta. Mandant sa zaväzuje oznámiť mandátárovi všetky personálne a technologické zmeny, ktoré súvisia s predmetom plnenia tejto zmluvy.
2. Prevziať zodpovednosť za bezodkladné odstraňovanie nedostatkov na pracoviskách a v priestoroch prevádzok, na ktoré upozornil mandatár najmä v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom.

Čl. V

Odmena mandátára

1. V súlade so zákonom číslo 18/1996 Zb. o cenách sa zmluvné strany dohodli, že odmena za služby poskytnuté mandátárom za výkon Bezpečnostnotechnickej služby v zmysle článku I tejto zmluvy, sa stanovuje vo výške 312,- Eur ročne (slovom: Tristodvanásť Eur), ktorá bude mandátárovi vyplácaná po častiach kvartálne (štvrtročne) na základe mandátárom vystavených faktúr, t.j. vo výške 78,- Eur za jeden kvartál (3 mesiace).
2. Mandant je povinný uhradiť odmenu za poskytnutie činnosti podľa predmetu tejto zmluvy, a to na základe faktúr vystavených mandátárom do 15 dní odo dňa vystavenia faktúry bankovým prevodom na účet mandátára, uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Mandatár nie je platcom DPH.
3. Mandatár sa zaväzuje vystaviť mandantovi faktúry, ktoré budú obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 74 zákona číslo 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. V prípade ak faktúry nebudú obsahovať všetky náležitosti vymedzené týmto zákonom, mandant je oprávnený vrátiť vystavenú faktúru mandátárovi na jej opravu. Prílohou každej vystavenej faktúry bude súpis vykonaných prác a úkonov v zmysle predmetu tejto zmluvy a povinností mandátára uvedených v článku III tejto zmluvy.

4. V prípade, že nebude faktúra uhradená v lehote splatnosti, má mandatár právo na uplatnenie si úrokov z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý i začatý deň omeškania.

Čl. VI

Zachovanie mlčanlivosti

Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že počas trvania tejto zmluvy, ako aj po jej skončení budú zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach organizačnej, finančnej obchodnej, výrobnjej a technickej povahy, o ktorých sa vzájomne dozvedeli počas rokovania a uzatvorení tejto zmluvy, pri jej podpise, alebo pri realizácii predmetu zmluvy.

Čl. VII

Ostatné dojednania

1. Mandatár nie je oprávnený odchyliť sa od pokynov mandanta.
2. Mandatárovi vzniká nárok na odmenu bez ohľadu na to, či priniesla ním vykonávaná činnosť výsledok alebo nie.
3. V prípade, že mandant bude od mandatára požadovať uskutočnenie takých úkonov a činností, ktoré nie sú predmetom tejto zmluvy, s vykonaním ktorých bude mandatár súhlasiť, tieto činnosti po vzájomnej dohode uskutoční mandatár pre mandanta. Mandant je povinný za takéto uskutočnenie a vykonanie činností nad rámec zmluvy zaplatiť mandatárovi, mimo dohodnutej odmeny podľa článku V. tejto zmluvy, odplatu navyše, vo výške vopred písomne dohodnutej, ktorá bude fakturovaná samostatne od zmluvne dohodnutej odmeny.
4. Mandatár nezodpovedá za škodu spôsobenú mandantovi svojou činnosťou, ak konal na pokyn mandanta, vykonanie ktorého spôsobilo mandantovi vznik škody.
5. Mandatár zodpovedá za škodu, ktorú spôsobil mandantovi tým, že nedodrжал povinnosti ustanovené touto zmluvou a odchyľil sa od pokynov mandanta a týmto odchylením sa od pokynov spôsobil mandantovi vznik škody.

Čl. VIII

Plnenie v omeškaní

V prípade, že mandant je v omeškaní s plnením bodu V, má mandatár právo pokračovať v činnosti uvedenej v bode III tejto zmluvy.

Čl. IX

Zánik zmluvy

Zmluva zaniká:

- a) uplynutím času, na ktorý bola uzavretá,
- b) dohodou, ak v dohode nie je uvedený neskorší deň, zmluva zanikne dňom uzavretia dohody,
- c) výpoveďou, a to v jednomesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvý deň nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede,
- d) okamžitým odstúpením od zmluvy, v prípade podstatného porušenia zmluvy. V tomto prípade je oprávnená ktorákoľvek zmluvná strana okamžite odstúpiť od zmluvy. Doručením odstúpenia od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy.

Podstatným porušením zmluvy sa rozumie najmä ak:

- a) mandatár neplní svoje povinnosti vyplývajúce mu z predmetu tejto zmluvy uvedeného v článku I a III riadne a včas a na základe pokynov mandanta. Mandant môže od zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak mandatár nepredloží k vystavenej faktúre ako prílohu súpis vykonaných prác a úkonov v zmysle článku V bod 4. tejto zmluvy.
- b) mandant nezaplatí mandatárovi vystavenú faktúru do 30 dní od termínu splatnosti, okrem prípadov, ak mandant vráti mandatárovi faktúru za účelom jej opravy podľa článku V tejto zmluvy.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je platná dňom podpisu zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom 01.01.2023 a uzatvára sa na dobu určitú do 31.12.2024.
2. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami obchodného zákonníka, prípadne ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi pre túto oblasť.
3. Zmeny a doplnky k tejto zmluve sa môžu uskutočniť len po vzájomnom súhlase zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.
4. Mandátna zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden rovnopis je určený pre mandatára a jeden rovnopis pre mandanta.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, a že ju neuzatvorili v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a tieto skutočnosti potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bardejove, dňa: ..1.1.2022

.....
za mandanta

.....
za mandatára

